

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางในเขตบ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๑๔ ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๑,๕๐๐.- บาท (-สามแสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วย  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๑๔ รายละเอียดโครงการประกอบด้วย  
ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๓ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๖๕ ตารางเมตร  
ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๙ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๑๖ ตารางเมตร  
ช่วงที่ ๓ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๔.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๘ ตารางเมตร  
ช่วงที่ ๔ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ทิวตามแบบอบต. ตะเคียนแก้วหนอง
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๕๕,๙๐๐ บาท (-สามแสนห้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
- บัญชีประมาณการราคากลาง  
๔.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๔)  
๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)  
๔.๒ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ป.ร.๖)
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๑. นายสุนทร นามโคตรศรี ผู้อำนวยการกองช่าง  
๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด นายช่างโยธา กรรมการ  
๓. นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์ นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	
สถานที่ก่อสร้าง	สายทางในเขตบ้านหนองละมั่ง 14	หมู่ที่ 14 ตำบลตะเคียน อําเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของโครงการ	กองช่างบริหารส่วนตำบลตะเคียน	
รายละเอียดโครงการ	ช่วงที่ 1 ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 33 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 29 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 116 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 24.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 98 ตารางเมตร ช่วงที่ 4 ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ค่าตามแบบที่ อบต. ตะเคียนแก้วหนอง	
ประมวลการเมื่อ	วันที่ 14 กันยายน 2561	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_n$	ราคาต่อหน่วย $F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ดินแข็งคันทางเดิม	ตร.ม.	165.00	1.73	285.45	1.3624	2.36	388.90
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.25	322.08	2,657.16	1.3624	438.80	3,620.11
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ชนิดเข้มข้นคอนกรีต หน้า 0.15	ตร.ม.	165.00	363.24	59,934.60	1.3624	494.88	81,654.90
10	Expansion Joint	ม.	5.00	363.24	1,816.20	1.3624	494.88	2,474.39
11	Contraction Joint	ม.	20.00	47.38	947.60	1.3624	64.55	1,293.01
12	Longitudinal Joint	ม.	33.00	39.34	1,298.22	1.3624	53.60	1,768.69
13	งานโหล่ทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานปรับแก้ดินแข็งคันทางเดิม	ตร.ม.	534.00	1.73	923.82	1.3624	2.36	1,258.61
15	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	26.70	322.08	8,599.54	1.3624	438.80	11,716.01
16	ผิวทางปอร์ตแลนด์ชนิดเข้มข้นคอนกรีต หน้า 0.00	ตร.ม.	534.00	334.64	178,697.76	1.3624	455.91	243,457.83
17	Expansion Joint	ม.	12.00	113.41	1,360.92	1.3624	154.51	1,854.12
18	Contraction Joint	ม.	100.00	47.29	4,729.00	1.3624	64.43	6,442.79
	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
					261,250.27		รวม	555,927.56
							ปรับยอด	555,900.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง - 261,250.27
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง - 1.3624

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด  
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ  
นายสุนทร นามโคตรศรี  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
นายนิวัฒน์ อังทรวโรจน์  
ปลัดกองช่างบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
นายศุภชอุทัย อ่อนคำ  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
นายสุนทร นามโคตรศรี  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
นางสาววันเพ็ญ เสียดขุนทด  
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ  
นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด  
นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายทางในเขตบ้านหนองละมั่ง 14 หมู่ที่ 14 ตำบลตะเคียน อําเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 33.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_n$	ราคาต่อหน่วย $F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ดินแข็งคันทางเดิม	ตร.ม.	165.00	1.73	285.45	1.3624	2.36	388.90
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วถมทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วถมทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.25	331.25	2,732.81	1.3624	451.30	3,723.18
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ชนิดเข้มข้นคอนกรีต หน้า 0.15	ตร.ม.	165.00	374.74	61,832.10	1.3624	510.55	84,240.05
10	Expansion Joint	ม.	5.00	137.51	687.55	1.3624	187.34	936.72
11	Contraction Joint	ม.	35.00	70.35	2,462.25	1.3624	95.84	3,354.57
12	Longitudinal Joint	ม.	33.00	40.08	1,322.64	1.3624	54.60	1,801.96
13	งานโหล่ทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					67,947.70		รวม	92,571.94
							ปรับยอด	92,500.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง - 67,947.70
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง - 1.3624